

**Formularul nr. 3**

**Obiectivul: ANENII NOI**

**Obiectul: Primaria Gura Bicului**

**Devizul: Reconstrucția acoperisului de tip sarpanta la cladirea existenta a IP Gimnaziul Gura Bicului**

**Devizul local de resurse Nr. 28.4.1**

Valoarea de deviz 3 122778,28 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	17,9126	52,57	941,665
2	7123010010200	Betonist	h-om	264,648	52,57	13912,545
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	170,3613	52,57	8955,891
4	7124010010700	Dulgher	h-om	1196,0096	52,57	62874,225
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	899,5267	52,57	47288,119
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1357,3	52,57	71353,261
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	132,3882	52,57	6959,648
8	7134050013250	Izolator	h-om	135,73	52,57	7135,326
9	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	19,0081	52,57	999,255
10	7212030022700	Sudor	h-om	26,106	52,57	1372,392
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3493,6315	52,57	183660,208
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	535,014	52,57	28125,686
13	7422010060100	Timplar	h-om	54,949	52,57	2888,669
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,4307	52,57	6225,902
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2417,8723	52,57	127107,544
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	129,9477	52,57	6831,351
17	9310060019930	Muncitor	h-om	142,7411	52,57	7503,899
<b>Total manopera</b>					<b>584135,585</b>	

<b>Materiale</b>						
1	0287413631340 0	Diblu din material plastic	buc	442,4	2	884,8
2	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	3,9165	10	39,165
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	46,432	3	139,296
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	95,011	250	23752,75
5	20028339	Materiale mărunte	%	20	0	394,74
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	22,8685	3900	89187,072
7	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	2,6724	3900	10422,36
8	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	17,1727	3900	66973,53
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2615	3900	1019,85
10	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,2227	3900	868,53
11	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	21,9525	3900	85614,75
12	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	3,3104	3900	12910,56
13	2010237318750	Distantieri	buc	662,6844	1	662,684
14	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	39,225	75	2941,875
15	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	22,27	1500	33405
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	40	0	22123,008
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	12	0	1629,671
18	2222222222992	Materiale marunte ( bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	6	0	5636,673
19	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3	0	177,364
20	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	6	0	422,183
21	2320166200676	White spirit	kg	7,833	30	234,99
22	2320187315789	Decofrol	kg	31,38	19	596,22
23	2320322600036 1	Gudron	kg	57,4566	25	1436,415
24	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,46	102	556,92
25	2430116100000	Email clorcauciu	kg	31,332	40	1253,28

26	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	640,5966	55	35232,813
27	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	14,546	55	800,03
28	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	15,666	55	861,63
29	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,1932	68	149,14
30	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	221,2	10	2212
31	2462106110601	Paste antiseptice	kg	67,4451	20	1348,901
32	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	276,5	10	2765
33	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	144,03	20	2880,6
34	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	59,171	190	11242,49
35	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	70,231	9	632,079
36	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	329,4497	2,2	724,789
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29404,942	2,2	64690,872
38	2663102100000	Beton	m3	37,392	1450	54218,4
39	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	74,6515	0	0
40	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1977,78	190	375778,2
41	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	102,2237	6	613,342
42	2682132600500	Foi de tabla	m2	6,3	125	787,5
43	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	12,9166	10	129,166
44	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	7,3491	120	881,892
45	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	3312,69	128	424024,32
46	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	90,6222	17	1540,577
47	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	515,165	17	8757,805
48	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1481,945	17	25193,065
49	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	428,7883	17	7289,4
50	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,56	17	196,52

51	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,075	17	222,275
52	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,6673	17	402,344
53	2743123549026	coama	m	68,25	50	3412,5
54	2743123549026	elemente de tinechingere	m	6,72	55	369,6
55	2743123549026	elemente de tinechingerie	m	10,08	55	554,4
56	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1465,215	75	109891,125
57	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1156	17	19652
58	27859	Pastă antiseptică	kg	107,5851	20	2151,702
59	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	31,824	410	13047,84
60	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1454,6	25	36365
61	2811236832352	Burghiu widia	buc	219,3	25	5482,5
62	2873116829070	Chingi metalice	kg	20,92	20	418,4
63	2873122000751	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	861,938	20	17238,76
64	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	353,5457	23	8131,551
65	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	13,053	55	717,915
66	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	78,45	3	235,35
67	2874115825455	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	167,025	55	9186,375
68	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	492	2	984
69	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	93,6	3	280,8
70	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	93,6	2	187,2
71	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	78,45	1	78,45
72	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,3075	55	71,913
73	2874145887049	Cuie de constructie 1	kg	215,778	23	4962,894
74	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,845	55	431,475
75	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	25925,4	0,6	15555,24
76	4011106202741	Energie electrica	kw	1117,3848	2,2	2458,247

77	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	28,74	19	546,06
<b>Total materiale</b>					<b>1639270,134</b>	
<b>Utilaj</b>						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2839	100	28,388
2	2410520006753	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	6,444	100	644,4
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	74,3813	100	7438,13
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	58,582	100	5858,2
5	2922140007000	Macara	h-ut	12,5811	100	1258,113
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	16,59	10	165,9
7	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	43,86	10	438,6
8	2940520007609	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	5,1221	10	51,221
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	296,6484	5	1483,242
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1613	10	11,613
11	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,8956	150	284,346
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	21,888	20	437,76
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	26,1765	10	261,765
14	2955270000260	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 8 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	16,4527	10	164,527
15	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,12	100	312
16	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,23	100	523
17	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5902	100	59,016
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,0925	150	1063,869
<b>Total utilaj</b>					<b>20484,09</b>	
Total					2243889,809	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		140192,54	
Total					2384082,35	
Cheltuieli de transport			4,0000%		65570,805	
Total					2449653,155	
Cheltuieli pentru depozitare			0,2000%		3278,54	
Total					2452931,695	
Cheltuieli de regie			3,0000%		73587,951	
Total					2526519,646	

Beneficiu de deviz	3,0000%	75795,589
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>		<b>2602315,23</b>
<b>tva 20%</b>		<b>520463,05</b>
		3122778,28

Intocmit:

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele)